

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลกระโพ

ชื่อโครงการ	ชุดลอกแหล่งน้ำ (อ่างเก็บน้ำละลุ)	ปร.5
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านจินดา หมู่ที่ 7 ตำบลกระโพ อำเภอน้ำขุ่น จังหวัดสุรินทร์	
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลกระโพ ตำบลกระโพ อำเภอน้ำขุ่น จังหวัดสุรินทร์	
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น	
ปริมาณงาน	ขนาดปากสระชุดลอกพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,120 ตร.ม. มีความลึกโดยเฉลี่ย 5.00 ม. ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 12,870 ลบ.ม. ความลาดเอียง 1 : 2 ตามแบบอบต.กำหนด พร้อมติดป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย	
ระยะเวลาการก่อสร้าง	จำนวน 90 วัน	ราคาน้ำมันที่ อ. เมือง จ.สุรินทร์ 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร ข้อมูลวัสดุก่อสร้างประจำเดือน มิถุนายน พ.ศ.2560 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ สิงหาคม พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	371,373.60	1.3375	496,712.19	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย	3,000.00	-	3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			499,712.19	
	ขอปรับลดเงินประมาณการเหลือเพียง			499,712.19	
(ตัวอักษร)		สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสิบสองบาทสิบเก้าสตางค์			

ลงชื่อ

(นายสุนทร สีดา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ผู้ประมาณราคา

ลงชื่อ

(นายพงษ์ศักดิ์ ศิริพชรราษฎร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจสอบ

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ถอดรูปแบบรายการตามหลักวิชาการ
และประเมินราคาค่าก่อสร้าง คำนวณโดยใช้ราคาวัสดุ ราคาอ้างอิง
จากสำนักพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์และราคาท้องถิ่นจังหวัดสุรินทร์
- การคำนวณราคากลางค่าก่อสร้างวัสดุ ค่าแรงงาน ค่า Factor f ถูกต้องตามข้อกำหนด
- ราคาค่าก่อสร้างไม่เกินวงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้

ลงชื่อ

(พรชัย สีหนาม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายพงษ์ศักดิ์ ศิริพชรราษฎร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางสาวจตุรณี ทาศรี)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

แบบเลขที่

แบบสรุปราคากลางก่อสร้างชลประทาน งานชุดลอกแหล่งน้ำ

สถานที่ดำเนินการก่อสร้างชลประทาน บ้าน จินดา หมู่ที่ 7 ตำบลกระโพ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์ ชื่อแหล่งน้ำ อ่างเก็บน้ำละคู

ปริมาณงาน ขนาดปากสระชุดลอกพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,030 ตารางเมตร มีความลึกโดยเฉลี่ย 5.00 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 12,870 ลบ.ม. ความลาดเอียง 1 : 2

ตามแบบ อบต. กัทหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

ประมาณราคาโดย นายสุนทร สีดา ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน ประมาณราคาเมื่อวันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกระโพ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์ ราคานำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 25.00-25.99 บาท/ลิตร

ข้อมูลวัสดุก่อสร้างประจำเดือน มิถุนายน พ.ศ.2560

ลำดับ ที่	รายการ	ค่า K สูตร ที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวม เงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								บาท/หน่วย	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานปรับเกลี่ยสภาพเดิม		3,120.00	ตร.ม.	1.22	3,806.40	1.34	1.63	5,091.06
2	งานชุดลอก - ค่าชุดลอกด้วยรถขุดพร้อมขนดินทิ้ง		12,870.00	ลบ.ม.	28.56	367,567.20	1.3375	38.20	491,621.13
รวมเงินค่างาน						371,373.60			
									รวมเป็นเงินทั้งสิ้น
									496,712.19
									496,712.19

ตัวอักษร (สีแสดแก่หมื่นหมกพันเจ็ดร้อยสิบสองบาทสี่เสียดังค)

1. คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ถอดรูปแบบรายการตามหลักวิชาการ

และประเมินราคาก่อสร้าง คำนวณโดยใช้ราคาวัสดุ ราคาอ้างอิง

จากสำนักพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์และราคาท้องถื่นจังหวัดสุรินทร์

2. การคำนวณราคากลางค่าก่อสร้างวัสดุ ค่าแรงงาน ค่า Factor f ถูกต้องตามข้อกำหนด

3. ราคาก่อสร้างไม่เกินวงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้

ลงชื่อ



ผู้ประมาณราคา

(นายสุนทร สีดา)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(พรชัย สีทานาม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ



กรรมการ

(นางสาวจารุณี ทาศรี)

นักวิชาการศึกษาศึกษาปฏิบัติการ

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายพงษ์ศักดิ์ ศิริพิชรังกูร)

ผู้อำนวยการกองช่าง